令和６年 4月 18日

関係者各位

一般社団法人 愛知県バレーボール協会

指導普及委員会

委員長 石川 裕貴

公認バレーボールコーチ１養成講習会「専門科目」への申込みについて

（申込期間 令和 5年 4月 26日～ 6月 14日）

 日頃より、一般社団法人愛知県バレーボール協会の活動にご理解、ご協力を賜り有り難うござ

います。

一般社団法人愛知県バレーボール協会指導普及委員会では、公益財団法人日本スポーツ協会

公認バレーボールコーチ１養成講習会「専門科目」の開催を予定しております。

 養成講習会受講をご希望の方は、一般社団法人愛知県バレーボール協会を通じて、以下の方法

でお申込みください。

【受講申込】下記の方法にて受講申込み。

① 申込方法：

インターネットサービス「指導者マイページ（https://my.japan-sports.or.jp/login）」のアカ

ウント登録手続きを行い、指導者マイページから本講習会の申込手続きを行うこと。

申込方法の詳細は、下記 URLを参照のこと。

   ■https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html

② 受付期間：令和 6年 4月 26日（金）～6月 14日（金）

・講習・試験の免除 … 「共通科目Ⅰ」は既存資格及び JSPO免除・適応コース履修等による

講習・試験の一部または全部を免除することができる。

「専門科目」は公益財団法人日本バレーボール協会が定める基準による。

免除該当者は所定の必要書類を添付し提出する。

【受講料】

 受講料は、受講申込みとあわせてお支払いしていただきます。ただし、受講されなかった場合

返金はできません。

 ※「共通科目Ⅰ」と「専門科目」は下記の通り別々の場所に支払うことになります。お間違え

の無いようにお願いします

① 「共通科目Ⅰ」

(ア) 受講料 18,040円（税込）※指導者マイページから支払う

https://my.japan-sports.or.jp/login
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html

② 「専門科目」

(ア) 受講料 15,400円（税込） ※下記の講座へ振り込み

(イ) 振込手数料は各自でご負担をお願いします。

【振込先】

三菱 UFJ銀行 名古屋営業部（店番１５０） 普通口座 口座番号１４００５００

一般社団法人 愛知県バレーボール協会 指導普及委員会

 (イッパンシャダンホウジンアイチケンバレーボールキョウカイシドウフキュウイインカイ)

※必ず受講者の氏名をご記入の上、令和 6年 6月 14日（金）までにお支払いください

※毎年、誤って共通科目の分も上記の講座へ振り込まれる方がいらっしゃいます。

上記の講座へ振り込むのは専門科目の受講料(15,400円)です。

【開催日】※受講にあたり欠席の無いようお願いします。

・期 日：2024年 7/13(土)・7/14 (日)

・時 間：9:00~19:00 (初回の 7/13(土)は 8:30～講習にあたっての諸注意等があります)
・会 場 愛知学院大学日進キャンパス

・指導教本 【コーチングバレーボール（基礎編）】公益財団法人日本バレーボール協会編

大修館書店（ 2.530円／冊(税込)／ISBN 9784469268119 ）各自ご用意下さい。

書籍情報 http://www.taishukan.co.jp/book/b279501.html

※コーチ１養成講習会では課題レポート（2h）を提出していただきます。（開催期間中に提出）

指導教本「コーチングバレーボール 第３章子どもたちを理解する」を読み、3-1〔体力面から

子どもを理解する〕について考えをまとめる。

 レポート形式＝A4横書き、印刷方向は縦 余白は全て 20mm（左右上下）

 枚数は２枚以上（2枚目になる場合は両面で印刷）文字数２０００字以上とする。

 複数枚提出される場合は必ずホッチキス止めで提出してください

【お問い合わせ先】

一般社団法人愛知県バレーボール協会 指導普及委員会

委員長 石川 裕貴（イシカワヒロキ） mail : shukutokuvbc@yahoo.co.jp

http://www.taishukan.co.jp/book/b279501.html